[image: image1.png]

Отдел образования муниципального образования
«Город Зверево»

ПРИКАЗ

14.11.2013 г.

                      №222-ОД
Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования на территории г.Зверево
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 16.09.2013 №690 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить место подачи заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и (или) при рассмотрении апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования:
· отдел образования муниципального образования «Город Зверево» для граждан, зарегистрированных в г.Зверево, расположенный по адресу: г.Зверево, ул.Рижская, 5.
2. Назначить главного специалиста отдела образования муниципального образования «Город Зверево» Тютликову О.Е. ответственным за прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и (или) при рассмотрении апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3. Установить следующий график приема заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей:

Понедельник – четверг с 16-00 до 18-00,

Пятница – с 15-00 до 17-00.

4. Ответственному за прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и (или) при рассмотрении апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования Тютликовой О.Е.:

4.1. Обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей. (Приложение №1,№2, №3).
4.2. Осуществлять проверку сведений, указанных в заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и (или) при рассмотрении апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491, в течение двух рабочих дней с момента получения заявления.

4.3. В течение одного рабочего дня с момента регистрации и проверки заявлений граждан обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и (или) при рассмотрении областной конфликтной комиссией апелляции участника единого государственного экзамена о несогласии с выставленными баллами в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» по форме, им установленной.

4.4. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными  отметками (баллами) через средства массовой информации, официальный сайт отдела образования муниципального образования «Город Зверево», сайты образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Руководителям общеобразовательных организаций г.Зверево:

5.1. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными  отметками (баллами) через сайты образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                 В.А.Шикин
муниципального образования

«Город Зверево»

Тютликова О.Е.,

(8 863 55) 4-20-70

	Приложение № 1
к приказу ГорОО г.Зверево
от 14.11.2013 № 222

	Примерная форма заявления

на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

в форме ___________________________________________________________

(указывается форма проведения государственной итоговой аттестации)

	Министру

общего и профессионального образования

Ростовской области

Л.В. Балиной

	Ф. _________________________________________

	И. _________________________________________

	О. _________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на экзамен(ы) при

	проведении государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования в ППЭ № ________________ в следующие дни проведения экзамена

	_____________________________________________________________________________

(указать конкретную дату проведения экзамена(ов) в соответствии с утвержденным расписанием, в установленном порядке)

	_____________________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования Ростовской области, которые Вы намерены посетить)

	О себе сообщаю следующее:

	адрес регистрации:
	________________________________________________________________________

	адрес фактического проживания:
	________________________________________________________________________

	контактный телефон:
	________________________________________________________________________

	документ, удостоверяющий личность:
	серия________________№_________
	(кем и когда выдан)________________________________

	________________________________________________________________________

	место работы (учебы, службы):
	________________________________________________________________________

	Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 201__ году в государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования на территории

	_____________________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования Ростовской области)

	участвуют/не участвуют _______________________________________________________

                                                       (в случае, если участвуют, указать, в какой образовательной организации)

	Подтверждаю, что трудовые отношения с Рособрнадзором, органами, осуществляющими управление в сфере образования, образовательными учреждениями, учредителями российских образовательных учреждений, расположенных за пределами территории Российской Федерации, имеющих государственную аккредитацию и реализующих основные образовательные программы основного общего образования отсутствуют.

	         С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

	         Согласен(а) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения проведения ГИА.

	«____» _____________201__ г.

(дата подачи заявления)
	________________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

	Приложение № 2
к приказу ГорОО г.Зверево
от 14.11.2013 № 222

	Примерная форма заявления

на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

в форме ___________________________________________________________

(указывается форма проведения государственной итоговой аттестации)

	Министру

общего и профессионального образования

Ростовской области

Л.В. Балиной

	Ф. _________________________________________

	И. _________________________________________

	О. _________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на экзамен(ы) при проведении

	государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования в ППЭ № ________________ в следующие дни проведения экзамена

	_____________________________________________________________________________

(указать конкретную дату проведения экзамена(ов) в соответствии с утвержденным расписанием, в установленном порядке)

	_____________________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования Ростовской области, которые Вы намерены посетить)

	О себе сообщаю следующее:

	адрес регистрации:
	________________________________________________________________________

	адрес фактического проживания:
	________________________________________________________________________

	контактный телефон:
	________________________________________________________________________

	документ, удостоверяющий личность:
	серия________________№_________
	(кем и когда выдан)________________________________

	________________________________________________________________________

	место работы (учебы, службы):
	________________________________________________________________________

	Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 201__ году в государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования на территории

	_____________________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования Ростовской области)

	участвуют/не участвуют _______________________________________________________

                                                   (в случае, если участвуют, указать, в какой образовательной организации)

	Подтверждаю, что трудовые отношения с Рособрнадзором, органами, осуществляющими управление в сфере образования, образовательными учреждениями, учредителями российских образовательных учреждений, расположенных за пределами территории Российской Федерации, имеющих государственную аккредитацию и реализующих основные образовательные программы среднего общего образования отсутствуют.

	         С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

	         Согласен(а) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения проведения ГИА.

	«____» _____________201__ г.

(дата подачи заявления)
	________________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

	Приложение № 3
к приказу ГорОО г.Зверево
от 14.11.2013 № 222

	Примерная форма заявления

на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при рассмотрении областной конфликтной комиссией апелляции участника единого государственного экзамена о несогласии с выставленными баллами

	Министру

общего и профессионального образования

Ростовской области

Л.В. Балиной

	Ф. _________________________________________

	И. _________________________________________

	О. _________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при рассмотрении областной

	конфликтной комиссией апелляции участника единого государственного экзамена о несогласии с выставленными баллами в следующие дни рассмотрения апелляции

	_____________________________________________________________________________

(указать конкретную дату рассмотрения апелляции в соответствии с утвержденным расписанием, в установленном порядке)

	_____________________________________________________________________________

(указать наименование муниципального образования Ростовской области, которые Вы намерены посетить)

	О себе сообщаю следующее:

	адрес регистрации:
	________________________________________________________________________

	адрес фактического проживания:
	________________________________________________________________________

	контактный телефон:
	________________________________________________________________________

	документ, удостоверяющий личность:
	серия________________№________
	(кем и когда выдан)________________________________

	________________________________________________________________________

	место работы (учебы, службы):
	________________________________________________________________________

	Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 201__ году в государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования на территории Ростовской области

	участвуют/не участвуют _____________________________________________________________

                                                              (в случае, если участвуют, указать, в какой образовательнойорганизации)

	Подтверждаю, что трудовые отношения с Рособрнадзором, органами, осуществляющими управление в сфере образования, образовательными учреждениями, учредителями российских образовательных учреждений, расположенных за пределами территории Российской Федерации, имеющих государственную аккредитацию и реализующих основные образовательные программы среднего общего образования отсутствуют.

	        С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

	        Согласен(а) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения проведения ГИА.

	«____» _____________201__ г.

(дата подачи заявления)
	________________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

Место для фотографии

Место для фотографии

Место для фотографии